

WIELE FUNKCJI W CIELE CHRYSSTUSA

Ciało Chrystusa można porównać do szpitala. Gdy człowiek jest chory i idzie do szpitala, to szpital ma różne oddziały na których jest udzielana pomoc. Szpital ma wiele oddziałów, bo chory może potrzebować zastrzyku, operacji lub fizjoterapii, albo pomocy okulisty lub laryngologa. Okulista nie zajmuje się niczym innym, tylko patrzy ludziom w oczy. I nie dlatego, że inne części ciała uważa za nieistotne, ale dlatego, że jego specjalizacją jest wzrok.

Tak samo jest w Ciele Chrystusa, gdzie każdy wierzący otrzymuje inny dar i inne powołanie, bo nikt nie jest samowystarczalny. Jediną osobą samowystarczalną, która kiedykolwiek chodziła po ziemi, był nasz Pan Jezus Chrystus. Wszyscy pozostali (nawet najlepsi z nas) nie są samowystarczalni. Równowagę można osiągnąć tylko wtedy, gdy współpracuje się z innymi braćmi i siostrami z innych oddziałów, dlatego w Bożym szpitalu nie ma miejsca na indywidualizm ani egocentryzm!

Dobry szpital ma wiele oddziałów, na których leczy się różne dolegliwości. Podobnie jest z Ciałem Chrystusa, któremu Pan daje różne dary duchowe i wiele różnych powołań, aby pomagać innym. Żadna społeczność ani żadna grupa nie posiada wszystkich darów. Wszystkie dary posiada całe Ciało Chrystusa, dlatego każdy z nas musi wiedzieć do czego został powołany.

Świat jest pełen ludzi chorych duchowo, ale nikt nie jest w beznadziejnym stanie i każdy może zostać całkowicie wyleczony przez Pana. Tak brzmi dobra nowina, którą głosimy. Każdy, nawet najgorszy grzesznik i najbardziej zepsuty człowiek może zostać wyleczony w Bożym szpitalu. Dobry szpital nigdy nie odmawia przyjęcia poważnie chorym osobom. Tak robią gorsze szpitale, które nie są przystosowane do przyjmowania ciężkich przypadków. Podobnie jest w dobrych społecznościach. Tam nikt nie powie nawet największemu grzesznikowi, że jest beznadziejnym przypadkiem! Jeśli grzesznik jest gotów przyjąć oferowane mu leczenie, to dobra społeczność jest w stanie zmienić nawet najgorszych grzeszników w największych świętych.

Kościół można porównać do ludzkiego ciała, w którym każdy organ i każda kończyna spełnia konkretną funkcję i skupia się tylko na niej, ale jednocześnie docenia wartość i współpracuje z pozostałymi organami, które pełnią inne funkcje. Tak się dzieje tylko wtedy, gdy współpracujemy z innymi osobami, którym Pan powierzył inne funkcje w Ciele Chrystusa.

W 1 Liście do Koryntian 12 Duch Święty użył przykładu oczu, uszu, rąk i stóp, aby nam zobrazować, kiedy dary Ducha Świętego spełniają swoją rolę w Ciele Chrystusa. Żołądek bardzo ceni rękę, ale nigdy nie próbuje robić tego, co ręka i nigdy nie podnosi jedzenia z talerza. Pozwala, aby zrobiła to ręka, a następnie wykonuje własną pracę, którą jest trawienie pokarmu, któremu ręka pomogła się dostać do żołądka!

To pokazuje, jak należy się uzupełniać w Ciele Chrystusa, ale większość wierzących nie dostrzega tej prawdy o różnorodności posług. A jeśli ktoś tego nie dostrzega, to nigdy nie będzie w stanie wypełnić Bożego planu.

W Starym Testamencie żaden prorok nie był zrównoważony w swojej posłudze. Zrównoważeni starają się być tylko dyplomatyczni kaznodzieje. Prorocy nigdy nie byli zrównoważeni i cały czas powtarzali to samo przesłanie swojemu pokoleniu. Zależnie od tego, jaka zachodziła konieczność w Izraelu lub w Judzie, Bóg wkładał w ich serca tylko jedno przesłanie.

Dobrze jest dla wszystkich, jeżeli każdy ma jasność w swoim umyśle, do czego powołał go Bóg. Wskaźnikiem tego, jaką Pan przewidział posługę dla danej osoby, jest zazwyczaj brzemień, które wkłada w jej serce.

Nie twierdzę, że gdy tylko zaczniesz służyć Panu, to od razu będziesz wiedział, jaki jest twój dar i twoje powołanie. W moim przypadku upłynęło 15 lat od nowego narodzenia, nim stało się dla mnie jasne, jakie jest moje powołanie. Tobie może to zająć mniej czasu, jeśli pozostawisz tę decyzję Bogu i oddasz Mu ten czas. Ale najpierw trzeba zrozumieć, że w Ciele Chrystusa, każdy zostaje powołany do odrębnej posługi, której nie może pełnić nikt inny. Taka posługa nigdy nie będzie zrównoważona, gdyż będzie to wąska specjalizacja. A równowagę osiąga się wyłącznie przez współpracę z innymi członkami zboru, którzy zostali powołani do innych rzeczy w Ciele Chrystusa. W ten sposób Bóg czyni nas zależnymi od innych, aby cały czas utrzymywać nas w pokorze. I chwała Mu za to!

Zac Poonen

The Many Functions in the Body of Christ / 18.08.2024